的子女及其配偶、兄弟姐妹及其配偶，配偶的父母、兄弟姐妹，子女配偶的父母。

(二) 关联交易情况

1. 购买商品、接受劳务的关联交易

关联方名称 关联交易内容 本期数 上年同期数

采购商品、接受劳务：

湖北天欣塑料配件股份有限公司 采购外壳等材料  877,043.82

湖北天欣塑料配件股份有限公司 材料加工费  1,728.32

2. 销售商品、提供劳务的关联交易

关联方名称 关联交易内容 本期数 上年同期数

销售商品、提供劳务：

南京嘉瑞斯电力科技有限公司 销售商品  143,090.96

3. 关联担保

担保方 被担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已

经履行完毕

何斌 博纳威 2,400,000.00 2022 年 6 月 8 日 2023 年 5 月 26 日 是

何斌 天瑞电子 3,000,000.00 2022 年 12 月 6 日 2024 年 12 月 6 日 是

何斌、金波 天瑞电子 5,000,000.00 2022 年 6 月 8 日 2023 年 6 月 8 日 是

何斌、谢小枝、金

波、盛金
天瑞电子 4,600,000.00 2022 年 5 月 13 日 2023 年 5 月 12 日 是

何斌、谢小枝、金

波、盛金
天瑞电子 5,000,000.00 2022 年 5 月 30 日 2023 年 5 月 29 日 是

何斌 天瑞电子 4,900,000.00 2023 年 3 月 10 日 2024 年 3 月 9 日 否

何斌 天瑞电子 4,700,000.00 2023 年 3 月 13 日 2024 年 3 月 12 日 否

4. 关联方代收代付款项

(1) 关联方代付款项

关联方 关联交易内容 本期数 上年同期数

何斌 阿里巴巴国际站会员服务款项 353,028.00

5. 关联方应收应付款项

(1) 应付项目

项目名称 关联方名称 期末数 期初数

应付账款 湖北天欣塑料配件股份有限公司 288,316.14 142,514.97

其他应付款 何斌 353,028.00

十、承诺及或有事项

截至 2023 年 06 月 30 日，本公司无需披露的承诺及或有事项。

十一、资产负债表日后事项

截至本财务报表批准报出日，本公司无应披露的资产负债表日后事项。

十二、其他重要事项

 (一) 前期会计差错

本公司对前期会计差错进行了追溯重述，受影响的报表项目如下。

受影响的报表项目

调整前 2022 年 6 月

30日/2022年 1-6月金

额

累计影响金额

调整后 2022 年 6 月

30日/2022年 1-6月金

额

资产负债表项目：

应收票据 15,723,519.76 1,411,963.90 17,135,483.66

应收账款 60,151,400.00 -375,275.85 59,776,124.15

预付款项 844,431.78 -507,737.37 336,694.41

其他应收款 295,397.69 240,725.81 536,123.50

存货 12,332,802.47 65,697.80 12,398,500.27

其他流动资产 2,612,248.56 561,232.95 3,173,481.51

在建工程 10,335,406.93 29,767.02 10,365,173.95

无形资产 5,252,737.22 -4,961.17 5,247,776.05

递延所得税资产 161,241.77 -5,979.08 155,262.69

其他非流动资产 14,648,355.90 475,450.00 15,123,805.90

应付账款 17,700,509.34 -48,854.70 17,651,654.64

合同负债 514,067.54 -201,994.72 312,072.82

应付职工薪酬 1,422,943.18 -204.00 1,422,739.18

应交税费 4,881,182.45 227,559.34 5,108,741.79

其他应付款 58,398.03 84,609.64 143,007.67

其他流动负债 12,082,519.45 1,291,606.02 13,374,125.47

未分配利润 39,237,531.15 538,162.43 39,775,693.58

利润表项目：

营业收入 53,123,154.66 31,308.08 53,154,462.74

营业成本 34,713,339.69 98,703.50 34,812,043.19

销售费用 994,140.97 1,238.06 995,379.03

管理费用 3,537,145.74 -91,183.52 3,445,962.22

研发费用 3,239,240.20 -737,703.45 2,501,536.75

信用减值损失 -229,326.11 -49,168.59 -278,494.70

资产减值损失  65,697.80 65,697.80

营业利润 12,587,688.66 776,782.70 13,364,471.36

营业外收入 75,368.92 -12,363.40 63,005.52

利润总额 12,535,763.31 764,419.30 13,300,182.61

所得税费用 1,532,157.86 226,256.87 1,758,414.73

净利润 11,003,605.45 538,162.43 11,541,767.88

基本每股收益 0.27 0.02 0.29

稀释每股收益 0.27 0.02 0.29

现金流量表项目：

销售商品、提供劳务收到的现金 30,977,638.40 -729,262.33 30,248,376.07

收到其他与经营活动有关的现金 2,207,821.43 -49,311.39 2,158,510.04

购买商品、接受劳务支付的现金 12,773,314.95 -620,554.32 12,152,760.63

支付其他与经营活动有关的现金 4,839,788.20 -633,469.40 4,206,318.80

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
2,915,687.84 475,450.00 3,391,137.84

十三、母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

(1) 明细情况

种类 期末数

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 64,431,354.37 100.00 1,093,971.40 1.70 63,337,382.97

组合一：低风险组合 5,479,317.24 8.50   5,479,317.24

组合二：账龄组合 58,952,037.13 91.50 1,093,971.40 1.86 57,858,065.73

合计 64,431,354.37 100.00 1,093,971.40 1.70 63,337,382.97

(续上表)

种类

期初数

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 61,016,130.67 100.00 502,519.66 0.82 60,513,611.01

组合一：低风险组合 5,179,720.04 8.49   5,179,720.04

组合二：账龄组合 55,836,410.63 91.51 502,519.66 0.90 55,333,890.97

合计 61,016,130.67 100.00 502,519.66 0.82 60,513,611.01

(2) 采用账龄组合计提预期信用损失的应收账款

账龄
期末数

账面余额 坏账准备 计提比例(%)

1 年以内 55,212,614.65 552,126.15 1.00

1-2 年 3,369,549.27 269,563.94 8.00

2-3 年 242,677.99 145,086.09 59.79

3 年以上 127,195.22 127,195.22 100.00

合计 58,952,037.13 1,093,971.40 1.86

(续上表)

账龄
期初数

账面余额 坏账准备 计提比例(%)

1 年以内 53,979,090.35 258,382.10 0.48

1-2 年 1,680,699.53 96,884.29 5.76

2-3 年 73,026.96 43,659.48 59.79

3 年以上 103,593.79 103,593.79 100.00

合计 55,836,410.63 502,519.66 0.90

(3) 坏账准备变动情况

项目 期初数
本期增加 本期减少

期末数
计提 收回 其他 转回 核销 其他

单项计提坏

账准备

按组合计提

坏账准备
502,519.66 591,451.74   1,093,971.40

合计 502,519.66 591,451.74   1,093,971.40

(4) 应收账款金额前 5 名情况

单位名称 账面余额
占应收账款余额的比

例(%)
坏账准备

南京博纳威电子科技有限公司 5,479,317.24 8.50

南京国电南自电网自动化有限公司 4,704,116.92 7.30 47,041.17

许继电气股份有限公司 3,846,450.21 5.97 38,464.50

长园科技供应链管理（深圳）有限公司 3,767,748.55 5.85 37,677.49

Vestel Elektronik Sanayi ve Ticaret A.S. 3,096,431.19 4.81 30,964.31

合计 20,894,064.11 32.43 154,147.47

2. 其他应收款

(1) 分类列示

项目 期末数 期初数

应收利息

应收股利

其他应收款 9,110,756.42 4,899,030.72

减：坏账准备 178,498.14 181,664.33

合计 8,932,258.28 4,717,366.39

(2) 按坏账准备计提方法分类披露

种类

期末数

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

单项计提坏账准备 162,792.00 1.79 162,792.00 100.00

按组合计提坏账准备 8,947,964.42 98.21 15,706.14 0.18 8,932,258.28

组合一：低风险组合 8,804,420.61 96.64   8,804,420.61

组合二：账龄组合 143,543.81 1.58 15,706.14 10.94 127,837.67

合计 9,110,756.42 100.00 178,498.14 1.96 8,932,258.28

(续上表)

种类

期初数

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

单项计提坏账准备 162,792.00 3.32 162,792.00 100.00

按组合计提坏账准备 4,736,238.72 96.68 18,872.33 0.40 4,717,366.39

组合一：低风险组合 4,541,005.99 92.69   4,541,005.99

组合二：账龄组合 195,232.73 3.99 18,872.33 9.67 176,360.40

合计 4,899,030.72 100.00 181,664.33 3.71 4,717,366.39

(3) 其他应收款款项性质分类情况

款项性质 期末数 期初数

保证金及押金 46,900.00 38,900.00

备用金 23,691.83 22,556.94

往来款 8,920,312.61 4,717,495.99

其他 119,851.98 120,077.79

合计 9,110,756.42 4,899,030.72

(4) 坏账准备变动情况

项目

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月

预期信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信

用减值)

整个存续期预期信

用损失(已发生信

用减值)

期初数 18,872.33  162,792.00 181,664.33

期初数在本期

--转入第二阶段

--转入第三阶段

--转回第二阶段

--转回第一阶段

本期计提 -3,166.19   -3,166.19

本期收回

本期转回

本期核销

其他变动

期末数 15,706.14  162,792.00 178,498.14

(5) 其他应收款金额前 5 名情况

单位名称 款项性质 账面余额
占其他应收款余

额的比例(%)

南京博纳威电子科技有限公司 往来款 8,702,558.23 95.52

苏州博鳌纵横网络科技有限公司 往来款 162,792.00 1.79

代缴个人社保 其他 102,445.83 1.12

安徽安能天瑞电气有限公司 往来款 54,962.38 0.60

天门市家和物业管理有限公司 保证金及押金 24,000.00 0.26

合计  9,046,758.44 99.30

3. 长期股权投资

(1) 明细情况

项目
期末数 期初数

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 26,054,039.27 1,943,699.72 24,110,339.55 26,054,039.27 1,586,428.23 24,467,611.04

合计 26,054,039.27 1,943,699.72 24,110,339.55 26,054,039.27 1,586,428.23 24,467,611.04

(2) 对子公司投资

被投资单位 期初数 本期增加 本期减少 期末数
本期计提

减值准备

减值准备

期末数

河北天朔 7,000,000.00   7,000,000.00 357,271.49 1,943,699.72

安徽安能 13,500,000.00   13,500,000.00

博纳威 5,554,039.27   5,554,039.27

合计 26,054,039.27   26,054,039.27 357,271.49 1,943,699.72

4. 营业收入/营业成本

项目
本期数 上年同期数

收入 成本 收入 成本

主营业务 48,280,177.75 32,060,224.17 50,692,295.76 33,744,737.67

其他业务 26,040.13 1,562.27 53,382.95 25,020.42

合计 48,306,217.88 32,061,786.44 50,745,678.71 33,769,758.09

十四、其他补充资料

(一) 非经常性损益

项目 金额 说明

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家